
20.02.2008

1. Rang Aegerten-Armbrust 1
Schenkel Thomas

Schenkel Markus

Grünig Michael

Grünig Urs

2. Rang Schwarzenburg 1
Hostettler Evi

Binggeli Kurt

Schütz Philip

Zahnd Ernst

3. Rang Guggisberg 1
Zwahlen Niklaus

Zwahlen Marcel

Burri Stephan

Zbinden Martin

4. Rang Oberbalm 1
Zimmermann Adrian

Tschirren Martin

Blatter Beat

Nussbaum Heinz

Münsingen 1 Bramberg 1
Gloor Daniela 387 Büschi Erich 383

Sieber Hugo 381 Keller Martina 381

Steinmann Martin 381 Hofer Roland 380

Herren Daniel 376 Zwahlen Marc 379

Verbleib oder Abstieg in Kategorie B

Vechigen 1 Guggisberg 2
Kräuchi Martin 383 Pfeuti Andreas 379

Reusser Barbara 382 Zahnd Jasmin 379

Bigler René 373 Berger Hans-Rudolf 376

Reusser Christian 372 Burri Nicole 365
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Verbleib oder Aufstieg in Kategorie A

1525 1523
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Auf- Abstiegswettkampf
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Titelwettkampf

Aegerten-Armbrust 1 ist MSSV Gruppenmeister G-10m Saison 2007 / 2008

1538
391



Gruppenwettkampf Schlussmatch Münsingen

20.02.2008

1. Aegerten-Armbrust 1 1538 11. Guggisberg 2 1499
Schenkel Thomas 391 Pfeuti Andreas 379

Schenkel Markus 385 Zahnd Jasmin 379

Grünig Michael 381 Berger Hans-Rudolf 376

Grünig Urs 381 Burri Nicole 365

2. Schwarzenburg 1 1532 12. Aegerten-Armbrust 2 1493
Hostettler Evi 388 Michel Yves 385

Binggeli Kurt 384 König Robert 375

Schütz Philip 383 Vorderegger Kevin 370

Zahnd Ernst 377 Winkelmann Rudolf 363

3. Thörishaus 1 1526 13. Thörishaus 2 1473
Mischler Jasmin 396 Hofstetter Vanessa 375

Mischler Jessica 383 von Wartburg Adrian 367

Marti Christoph 378 Jost Karin 366

Wehrli Jan 369 Germann Jsabelle 365

4. Guggisberg 1 1526 14. Münsingen 2 1472
Zwahlen Niklaus 385 Zwicker Rolf 375

Zwahlen Marcel 383 Josi Thomas 371

Burri Stephan 380 Wüthrich Ueli 368

Zbinden Martin 378 Grogg Roger 358

5. Münsingen 1 1525 15. Oberbalm 2 1471
Gloor Daniela 387 Weber Beat 378

Sieber Hugo 381 Rohrbach Fritz 375

Steinmann Martin 381 Scheuner Ronald 362

Herren Daniel 376 Hinni Michael 356

6. Bramberg 1 1523 16. Guggisberg 5 1469
Büschi Erich 383 Zbinden Thomas 374

Keller Martina 381 Mezenen Christof 370

Hofer Roland 380 Mäder Daniel 369

Zwahlen Marc 379 Beyeler Hans 356

7. Oberbalm 1 1511 17. Münsingen 3 1459
Zimmermann Adrian 387 Jakob Anton 377

Tschirren Martin 379 Sieber Martin 372

Blatter Beat 378 Bieri Walter 355

Nussbaum Heinz 367 Sieber Roland 355

8. Vechigen 1 1510 18. Oberbalm 3 1433
Kräuchi Martin 383 Blatter Rudolf 370

Reusser Barbara 382 Stalder Kurt 359

Bigler René 373 Zimmermann Michel 358

Reusser Christian 372 Etter Andreas 346

9. Guggisberg 3 1509 19. Aegerten-Armbrust 3 1425
Zbinden Pia 380 König Susanne 368

Staudenmann Heinz 379 Winkelmann Martin 363

Staudenmann-Pfeuti Angela 379 Winkelmann Arnold 355

Pfeuti Christian 371 Schenkel Peter 339

10. Guggisberg 4 1500 20. Gampelen 1 1424
Weber Nadja 380 Schori Sandra 379

Gasser Daniel 378 Schori Rudolf 379

Tanner Mathyas 375 Hefti Daniel 341

Kurzo Frederic 367 Schwab Renate 325



Gruppenwettkampf Schlussmatch Münsingen

20.02.2008

21. Mörigen 1 1419
Brechbühl Martin 366

Struch Thomas 363

Hofer Hans 351

Schneider Alfred 339

22. Wattenwil 1 1412
Werthmüller Mario 366

Blank Jeanine 365

Bernet Andreas 341

Bähler Thomas 340

23. Schwarzenburg 2 1383
Schmutz Heinz 366

Leuenberger Beat 347

Reusser Hanspeter 338

Juker Rahel 332

24. Bern 1 1364
Schmutz Roland 360

Uebersax Beat 346

Wettstein Rainer 337

Schmutz Rudolf 321

25. Vechigen 2 1025
Bütikofer Peter 354

Jau Andreas 341

Muster Hans-Rudolf 330

Bigler Michael 0



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2007/08 in Münsingen

20.02.2008

Rang Name Jg. Verein Ktg. 1.P 2.P 3.P 4.P Total

1 Mischler Jasmin 92 Sportschützen Thörishaus JG 98 100 98 100 396

2 Schenkel Thomas 85 ASG Aegerten  99 97 99 96 391

3 Hostettler Evi 89 Sportschützen Schwarzenburg J 97 97 98 96 388

4 Zimmermann Adrian 89 Sportschützen Oberbalm J 94 98 98 97 387

5 Gloor Daniela 86 LG Münsingen  98 95 97 97 387

6 Michel Yves 61 ASG Aegerten  92 96 98 99 385

7 Schenkel Markus 82 ASG Aegerten  96 95 95 99 385

8 Zwahlen Niklaus 80 Militärschützen Guggisberg  98 97 93 97 385

9 Binggeli Kurt 54 Sportschützen Schwarzenburg  94 97 96 97 384

10 Schütz Philip 82 Sportschützen Schwarzenburg  94 95 96 98 383

11 Mischler Jessica 90 Sportschützen Thörishaus J 94 98 93 98 383

12 Zwahlen Marcel 76 Militärschützen Guggisberg  91 99 96 97 383

13 Büschi Erich 84 VSG Bramberg  94 97 95 97 383

14 Kräuchi Martin 84 Sportschützen Vechigen  96 93 98 96 383

15 Reusser Barbara 66 Sportschützen Vechigen  95 94 97 96 382

16 Keller Martina 85 VSG Bramberg  93 95 96 97 381

17 Sieber Hugo 51 LG Münsingen V 94 95 95 97 381

18 Grünig Urs 61 ASG Aegerten  94 95 96 96 381

19 Grünig Michael 92 ASG Aegerten JG 97 97 92 95 381

20 Steinmann Martin 76 LG Münsingen  94 95 98 94 381

21 Burri Stephan 79 Militärschützen Guggisberg  95 93 95 97 380

22 Weber Nadja 85 Militärschützen Guggisberg  92 96 97 95 380

23 Hofer Roland 67 VSG Bramberg  92 98 97 93 380

24 Zbinden Pia 80 Militärschützen Guggisberg  97 94 97 92 380

25 Staudenmann Heinz 69 Militärschützen Guggisberg  90 96 96 97 379

26 Tschirren Martin 81 Sportschützen Oberbalm  96 94 93 96 379

27 Schori Sandra 79 Sportschützen Gampelen  97 93 94 95 379

28 Staudenmann-Pfeuti Angela 79 Militärschützen Guggisberg  93 97 94 95 379

29 Pfeuti Andreas 84 Militärschützen Guggisberg  96 94 95 94 379

30 Zahnd Jasmin 90 Militärschützen Guggisberg J 94 96 95 94 379

31 Schori Rudolf 49 Sportschützen Gampelen V 95 96 94 94 379

32 Zwahlen Marc 81 VSG Bramberg  96 96 93 94 379

33 Blatter Beat 81 Sportschützen Oberbalm  96 92 95 95 378

34 Weber Beat 65 Sportschützen Oberbalm  93 94 97 94 378

35 Zbinden Martin 75 Militärschützen Guggisberg  94 95 95 94 378

36 Gasser Daniel 72 Militärschützen Guggisberg  97 94 95 92 378

37 Marti Christoph 92 Sportschützen Thörishaus JG 98 94 95 91 378

38 Zahnd Ernst 51 Sportschützen Schwarzenburg V 95 91 97 94 377

39 Jakob Anton 69 LG Münsingen  92 97 96 92 377

40 Berger Hans-Rudolf 64 Militärschützen Guggisberg  93 95 95 93 376

41 Herren Daniel 72 LG Münsingen  95 96 93 92 376

42 König Robert 56 ASG Aegerten  90 93 96 96 375

43 Zwicker Rolf 76 LG Münsingen  93 93 94 95 375

44 Hofstetter Vanessa 95 Sportschützen Thörishaus JG 93 93 94 95 375

45 Tanner Mathyas 87 Militärschützen Guggisberg  91 94 97 93 375

46 Rohrbach Fritz 67 Sportschützen Oberbalm  94 95 94 92 375

47 Zbinden Thomas 91 Militärschützen Guggisberg J 89 95 94 96 374

48 Bigler René 66 Sportschützen Vechigen  93 93 94 93 373

49 Reusser Christian 65 Sportschützen Vechigen  92 93 90 97 372

50 Sieber Martin 71 LG Münsingen  96 93 91 92 372

51 Pfeuti Christian 82 Militärschützen Guggisberg  90 94 94 93 371

52 Josi Thomas 72 LG Münsingen  94 93 91 93 371

53 Vorderegger Kevin 90 ASG Aegerten J 95 91 88 96 370

54 Mezenen Christof 66 Militärschützen Guggisberg  90 92 95 93 370

55 Blatter Rudolf 45 Sportschützen Oberbalm V 95 92 91 92 370



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2007/08 in Münsingen

20.02.2008

56 Mäder Daniel 73 Militärschützen Guggisberg  91 92 92 94 369

57 Wehrli Jan 93 Sportschützen Thörishaus JG 94 91 90 94 369

58 Zurbuchen Hans-Peter 53 VSG Bramberg  94 95 91 89 369

59 König Susanne 68 ASG Aegerten  93 89 93 93 368

60 Wüthrich Ueli 52 LG Münsingen V 93 94 92 89 368

61 Nussbaum Heinz 89 Sportschützen Oberbalm J 89 91 93 94 367

62 Kurzo Frederic 85 Militärschützen Guggisberg  91 92 91 93 367

63 von Wartburg Adrian 93 Sportschützen Thörishaus JG 94 90 92 91 367

64 Jost Karin 95 Sportschützen Thörishaus JG 91 93 91 91 366

65 Brechbühl Martin 63 Feldschützen Mörigen  88 97 90 91 366

66 Werthmüller Mario 91 LG Wattenwil J 95 91 90 90 366

67 Schmutz Heinz 57 Sportschützen Schwarzenburg  94 90 93 89 366

68 Germann Jsabelle 94 Sportschützen Thörishaus JG 91 89 91 94 365

69 Blank Jeanine 91 LG Wattenwil J 92 89 92 92 365

70 Burri Nicole 90 Militärschützen Guggisberg J 93 92 91 89 365

71 Struch Thomas 68 Feldschützen Mörigen  86 93 92 92 363

72 Hofstetter Michael 74 10 Meter Schützen Zollikofen  89 92 92 90 363

73 Winkelmann Martin 64 ASG Aegerten  90 92 91 90 363

74 Winkelmann Rudolf 61 ASG Aegerten  98 91 92 82 363

75 Scheuner Ronald 65 Sportschützen Oberbalm  91 93 89 89 362

76 Schmutz Roland 74 LG + LP Bern  89 90 90 91 360

77 Heynen Michelle 96 Sportschützen Thörishaus JG 93 91 92 84 360

78 Stalder Kurt 54 Sportschützen Oberbalm  88 91 85 95 359

79 Grogg Roger 66 LG Münsingen  87 88 90 93 358

80 Zimmermann Walter 65 Sportschützen Oberbalm  86 92 92 88 358

81 Zimmermann Michel 95 Sportschützen Oberbalm JG 91 91 89 87 358

82 Blank Daniel 89 LG Wattenwil J 90 88 89 90 357

83 Schlatter Andreas 67 Sportschützen Oberbalm  84 90 88 94 356

84 Beyeler Hans 56 Militärschützen Guggisberg  89 89 87 91 356

85 Hinni Michael 89 Sportschützen Oberbalm J 87 97 89 83 356

86 Sieber Roland 72 LG Münsingen  86 88 92 89 355

87 Bieri Walter 53 LG Münsingen  91 84 93 87 355

88 Winkelmann Arnold 36 ASG Aegerten V 93 85 91 86 355

89 Bütikofer Peter 51 Sportschützen Vechigen V 90 90 84 90 354

90 Regli Thomas 84 VSG Bramberg  87 83 90 91 351

91 Hofer Hans 55 Feldschützen Mörigen  84 91 94 82 351

92 Stöckli Fritz 57 LG + LP Bern  86 88 87 89 350

93 Leuenberger Beat 73 Sportschützen Schwarzenburg  83 88 91 85 347

94 Etter Andreas 66 Sportschützen Oberbalm  84 89 83 90 346

95 Wüthrich Samuel 85 Militärschützen Guggisberg  88 85 85 88 346

96 Hirschi Roland 91 Sportschützen Schwarzenburg J 87 90 82 87 346

97 Uebersax Beat 54 LG + LP Bern  84 87 90 85 346

98 Hefti David 89 Sportschützen Gampelen J 85 89 83 88 345

99 Zingg Stephan 70 LG Münsingen  82 91 87 85 345

100 Senn Kurt 55 10 Meter Schützen Zollikofen  80 90 83 89 342

101 Bernet Andreas 58 LG Wattenwil  84 84 79 94 341

102 Hefti Daniel 91 Sportschützen Gampelen J 84 85 85 87 341

103 Jau Andreas 58 Sportschützen Vechigen  86 86 85 84 341

104 Bähler Thomas 88 LG Wattenwil J 86 84 85 85 340

105 Schneider Alfred 46 Feldschützen Mörigen V 82 83 86 88 339

106 Schenkel Peter 45 ASG Aegerten V 85 85 85 84 339

107 Hostettler Daniel 90 Sportschützen Schwarzenburg J 82 87 87 83 339

108 Reusser Hanspeter 68 Sportschützen Schwarzenburg  90 74 90 84 338

109 Bühler Dominic 89 Sportschützen Gampelen J 78 83 87 89 337

110 Wettstein Rainer 37 LG + LP Bern V 82 87 80 88 337

111 Koch Emil 44 Sportschützen Gampelen V 87 78 86 86 337



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2007/08 in Münsingen

20.02.2008

112 Juker Rahel 93 Sportschützen Schwarzenburg JG 77 80 87 88 332

113 Muster Hans-Rudolf 46 Sportschützen Vechigen V 85 87 82 76 330

114 Wittwer Michael 91 LG Wattenwil J 81 82 81 85 329

115 Hofstetter Jasmin 96 Sportschützen Thörishaus JG 88 79 80 81 328

116 Schwab Renate 59 Sportschützen Gampelen  73 77 87 88 325

117 Schöni Rudolf 50 LG + LP Bern V 81 78 81 82 322

118 Marbot Rudolf 43 LG + LP Bern V 79 82 84 77 322

119 Schmutz Rudolf 48 LG + LP Bern V 81 86 77 77 321

120 Schaffer Marco 86 10 Meter Schützen Zollikofen  83 74 84 76 317

121 Spreng Hans-Rudolf 53 LG Wattenwil  75 78 81 78 312

122 Rouiller Claude 56 Sportschützen Thörishaus  76 77 81 78 312

123 Rolli Fabian 94 Sportschützen Oberbalm JG 81 80 77 73 311



Schlussmatch Saison 2007/08 in Münsingen 

Junioren

20.02.2008

Rang Name Jg. Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Total

1 Mischler Jasmin 92 Sportschützen Thörishaus 98 100 98 100 396

2 Hostettler Evi 89 Sportschützen Schwarzenburg 97 97 98 96 388

3 Zimmermann Adrian 89 Sportschützen Oberbalm 94 98 98 97 387

4 Mischler Jessica 90 Sportschützen Thörishaus 94 98 93 98 383

5 Grünig Michael 92 ASG Aegerten 97 97 92 95 381

6 Zahnd Jasmin 90 Militärschützen Guggisberg 94 96 95 94 379

7 Marti Christoph 92 Sportschützen Thörishaus 98 94 95 91 378

8 Hofstetter Vanessa 95 Sportschützen Thörishaus 93 93 94 95 375

9 Zbinden Thomas 91 Militärschützen Guggisberg 89 95 94 96 374

10 Vorderegger Kevin 90 ASG Aegerten 95 91 88 96 370

11 Wehrli Jan 93 Sportschützen Thörishaus 94 91 90 94 369

12 Nussbaum Heinz 89 Sportschützen Oberbalm 89 91 93 94 367

13 von Wartburg Adrian 93 Sportschützen Thörishaus 94 90 92 91 367

14 Jost Karin 95 Sportschützen Thörishaus 91 93 91 91 366

15 Werthmüller Mario 91 LG Wattenwil 95 91 90 90 366

16 Germann Jsabelle 94 Sportschützen Thörishaus 91 89 91 94 365

17 Blank Jeanine 91 LG Wattenwil 92 89 92 92 365

18 Burri Nicole 90 Militärschützen Guggisberg 93 92 91 89 365

19 Heynen Michelle 96 Sportschützen Thörishaus 93 91 92 84 360

20 Zimmermann Michel 95 Sportschützen Oberbalm 91 91 89 87 358

21 Blank Daniel 89 LG Wattenwil 90 88 89 90 357

22 Hinni Michael 89 Sportschützen Oberbalm 87 97 89 83 356

23 Hirschi Roland 91 Sportschützen Schwarzenburg 87 90 82 87 346

24 Hefti David 89 Sportschützen Gampelen 85 89 83 88 345

25 Hefti Daniel 91 Sportschützen Gampelen 84 85 85 87 341

26 Bähler Thomas 88 LG Wattenwil 86 84 85 85 340

27 Hostettler Daniel 90 Sportschützen Schwarzenburg 82 87 87 83 339

28 Bühler Dominic 89 Sportschützen Gampelen 78 83 87 89 337

29 Juker Rahel 93 Sportschützen Schwarzenburg 77 80 87 88 332

30 Wittwer Michael 91 LG Wattenwil 81 82 81 85 329

31 Hofstetter Jasmin 96 Sportschützen Thörishaus 88 79 80 81 328

32 Rolli Fabian 94 Sportschützen Oberbalm 81 80 77 73 311



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2007/08

20.02.2008

Rang Name/Vorname Jg. Verein Ktg. GM SM Total

1 Mischler Jasmin 92 Sportschützen Thörishaus JG 1947 396 2343

2 Schenkel Thomas 85 ASG Aegerten  1951 391 2342

3 Gloor Daniela 86 LG Münsingen  1952 387 2339

4 Schenkel Markus 82 ASG Aegerten  1951 385 2336

5 Keller Martina 85 VSG Bramberg  1949 381 2330

6 Tschirren Martin 81 Sportschützen Oberbalm  1950 379 2329

7 Hostettler Evi 89 Sportschützen Schwarzenburg J 1936 388 2324

8 Zbinden Martin 75 Militärschützen Guggisberg  1941 378 2319

9 Mischler Jessica 90 Sportschützen Thörishaus J 1928 383 2311

10 Sieber Hugo 51 LG Münsingen V 1923 381 2304

11 Schütz Philip 82 Sportschützen Schwarzenburg  1918 383 2301

12 Reusser Barbara 66 Sportschützen Vechigen  1919 382 2301

13 Michel Yves 61 ASG Aegerten  1914 385 2299

14 Grünig Michael 92 ASG Aegerten JG 1915 381 2296

15 Blatter Beat 81 Sportschützen Oberbalm  1918 378 2296

16 Zimmermann Adrian 89 Sportschützen Oberbalm J 1908 387 2295

17 Zwahlen Marcel 76 Militärschützen Guggisberg  1909 383 2292

18 Grünig Urs 61 ASG Aegerten  1910 381 2291

19 Marti Christoph 92 Sportschützen Thörishaus JG 1907 378 2285

20 Zwahlen Niklaus 80 Militärschützen Guggisberg  1899 385 2284

21 Binggeli Kurt 54 Sportschützen Schwarzenburg  1898 384 2282

22 Herren Daniel 72 LG Münsingen  1904 376 2280

23 Burri Stephan 79 Militärschützen Guggisberg  1897 380 2277

24 Zwahlen Marc 81 VSG Bramberg  1897 379 2276

25 Büschi Erich 84 VSG Bramberg  1892 383 2275

26 Pfeuti Andreas 84 Militärschützen Guggisberg  1892 379 2271

27 Berger Hans-Rudolf 64 Militärschützen Guggisberg  1895 376 2271

28 Steinmann Martin 76 LG Münsingen  1888 381 2269

29 Staudenmann-Pfeuti Angela 79 Militärschützen Guggisberg  1888 379 2267

30 Pfeuti Christian 82 Militärschützen Guggisberg  1892 371 2263

31 Kräuchi Martin 84 Sportschützen Vechigen  1876 383 2259

32 König Robert 56 ASG Aegerten  1884 375 2259

33 Nussbaum Heinz 89 Sportschützen Oberbalm J 1892 367 2259

34 Weber Nadja 85 Militärschützen Guggisberg  1878 380 2258

35 Zahnd Jasmin 90 Militärschützen Guggisberg J 1879 379 2258

36 Reusser Christian 65 Sportschützen Vechigen  1886 372 2258

37 Hofer Roland 67 VSG Bramberg  1874 380 2254

38 Zahnd Ernst 51 Sportschützen Schwarzenburg V 1877 377 2254

39 Weber Beat 65 Sportschützen Oberbalm  1875 378 2253

40 Bigler René 66 Sportschützen Vechigen  1880 373 2253

41 Zurbuchen Hans-Peter 53 VSG Bramberg  1883 369 2252

42 Wehrli Jan 93 Sportschützen Thörishaus JG 1883 369 2252

43 Zwicker Rolf 76 LG Münsingen  1876 375 2251

44 Staudenmann Heinz 69 Militärschützen Guggisberg  1871 379 2250

45 Zbinden Pia 80 Militärschützen Guggisberg  1868 380 2248

46 Josi Thomas 72 LG Münsingen  1871 371 2242

47 Grogg Roger 66 LG Münsingen  1884 358 2242

48 Hofstetter Vanessa 95 Sportschützen Thörishaus JG 1860 375 2235

49 Wüthrich Ueli 52 LG Münsingen V 1864 368 2232

50 Schori Rudolf 49 Sportschützen Gampelen V 1852 379 2231

51 Gasser Daniel 72 Militärschützen Guggisberg  1850 378 2228

52 Rohrbach Fritz 67 Sportschützen Oberbalm  1852 375 2227

53 Burri Nicole 90 Militärschützen Guggisberg J 1861 365 2226



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2007/08

20.02.2008

54 Vorderegger Kevin 90 ASG Aegerten J 1854 370 2224

55 Jost Karin 95 Sportschützen Thörishaus JG 1857 366 2223

56 Blatter Rudolf 45 Sportschützen Oberbalm V 1847 370 2217

57 Tanner Mathyas 87 Militärschützen Guggisberg  1839 375 2214

58 Scheuner Ronald 65 Sportschützen Oberbalm  1850 362 2212

59 Jakob Anton 69 LG Münsingen  1825 377 2202

60 Winkelmann Rudolf 61 ASG Aegerten  1839 363 2202

61 Mezenen Christof 66 Militärschützen Guggisberg  1831 370 2201

62 Struch Thomas 68 Feldschützen Mörigen  1831 363 2194

63 Hinni Michael 89 Sportschützen Oberbalm J 1838 356 2194

64 Kurzo Frederic 85 Militärschützen Guggisberg  1825 367 2192

65 Brechbühl Martin 63 Feldschützen Mörigen  1826 366 2192

66 Zbinden Thomas 91 Militärschützen Guggisberg J 1817 374 2191

67 von Wartburg Adrian 93 Sportschützen Thörishaus JG 1823 367 2190

68 Stalder Kurt 54 Sportschützen Oberbalm  1831 359 2190

69 Etter Andreas 66 Sportschützen Oberbalm  1842 346 2188

70 Schmutz Heinz 57 Sportschützen Schwarzenburg  1815 366 2181

71 Bütikofer Peter 51 Sportschützen Vechigen V 1825 354 2179

72 Bieri Walter 53 LG Münsingen  1817 355 2172

73 Beyeler Hans 56 Militärschützen Guggisberg  1812 356 2168

74 Sieber Martin 71 LG Münsingen  1793 372 2165

75 Mäder Daniel 73 Militärschützen Guggisberg  1793 369 2162

76 Schlatter Andreas 67 Sportschützen Oberbalm  1805 356 2161

77 Zimmermann Walter 65 Sportschützen Oberbalm  1800 358 2158

78 Sieber Roland 72 LG Münsingen  1802 355 2157

79 Schmutz Roland 74 LG + LP Bern  1796 360 2156

80 Jau Andreas 58 Sportschützen Vechigen  1808 341 2149

81 Germann Jsabelle 94 Sportschützen Thörishaus JG 1783 365 2148

82 Blank Jeanine 91 LG Wattenwil J 1778 365 2143

83 Hofstetter Michael 74 10 Meter Schützen Zollikofen  1779 363 2142

84 Leuenberger Beat 73 Sportschützen Schwarzenburg  1790 347 2137

85 König Susanne 68 ASG Aegerten  1763 368 2131

86 Stöckli Fritz 57 LG + LP Bern  1772 350 2122

87 Regli Thomas 84 VSG Bramberg  1769 351 2120

88 Zingg Stephan 70 LG Münsingen  1774 345 2119

89 Winkelmann Arnold 36 ASG Aegerten V 1762 355 2117

90 Winkelmann Martin 64 ASG Aegerten  1747 363 2110

91 Bernet Andreas 58 LG Wattenwil  1760 341 2101

92 Koch Emil 44 Sportschützen Gampelen V 1761 337 2098

93 Reusser Hanspeter 68 Sportschützen Schwarzenburg  1748 338 2086

94 Schneider Alfred 46 Feldschützen Mörigen V 1744 339 2083

95 Werthmüller Mario 91 LG Wattenwil J 1709 366 2075

96 Uebersax Beat 54 LG + LP Bern  1725 346 2071

97 Hostettler Daniel 90 Sportschützen Schwarzenburg J 1731 339 2070

98 Wettstein Rainer 37 LG + LP Bern V 1724 337 2061

99 Blank Daniel 89 LG Wattenwil J 1703 357 2060

100 Hofer Hans 55 Feldschützen Mörigen  1706 351 2057

101 Heynen Michelle 96 Sportschützen Thörishaus JG 1696 360 2056

102 Muster Hans-Rudolf 46 Sportschützen Vechigen V 1726 330 2056

103 Wüthrich Samuel 85 Militärschützen Guggisberg  1704 346 2050

104 Schmutz Rudolf 48 LG + LP Bern V 1724 321 2045

105 Senn Kurt 55 10 Meter Schützen Zollikofen  1693 342 2035

106 Schenkel Peter 45 ASG Aegerten V 1689 339 2028

107 Hirschi Roland 91 Sportschützen Schwarzenburg J 1655 346 2001



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2007/08

20.02.2008

108 Hofstetter Jasmin 96 Sportschützen Thörishaus JG 1661 328 1989

109 Rouiller Claude 56 Sportschützen Thörishaus  1675 312 1987

110 Schwab Renate 59 Sportschützen Gampelen  1659 325 1984

111 Schöni Rudolf 50 LG + LP Bern V 1661 322 1983

112 Bähler Thomas 88 LG Wattenwil J 1636 340 1976

113 Spreng Hans-Rudolf 53 LG Wattenwil  1664 312 1976

114 Marbot Rudolf 43 LG + LP Bern V 1627 322 1949

115 Schori Sandra 79 Sportschützen Gampelen  1529 379 1908

116 Juker Rahel 93 Sportschützen Schwarzenburg JG 1563 332 1895

117 Rolli Fabian 94 Sportschützen Oberbalm JG 1572 311 1883

118 Wittwer Michael 91 LG Wattenwil J 1538 329 1867

119 Schaffer Marco 86 10 Meter Schützen Zollikofen  945 317 1262

120 Hefti Daniel 91 Sportschützen Gampelen J 338 341 679



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2007/08

Junioren

20.02.2008

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total

1 Hostettler Evi 89 Sportschützen Schwarzenburg 1936 388 2324

2 Mischler Jessica 90 Sportschützen Thörishaus 1928 383 2311

3 Zimmermann Adrian 89 Sportschützen Oberbalm 1908 387 2295

4 Nussbaum Heinz 89 Sportschützen Oberbalm 1892 367 2259

5 Zahnd Jasmin 90 Militärschützen Guggisberg 1879 379 2258

6 Burri Nicole 90 Militärschützen Guggisberg 1861 365 2226

7 Vorderegger Kevin 90 ASG Aegerten 1854 370 2224

8 Hinni Michael 89 Sportschützen Oberbalm 1838 356 2194

9 Zbinden Thomas 91 Militärschützen Guggisberg 1817 374 2191

10 Blank Jeanine 91 LG Wattenwil 1778 365 2143

11 Werthmüller Mario 91 LG Wattenwil 1709 366 2075

12 Hostettler Daniel 90 Sportschützen Schwarzenburg 1731 339 2070

13 Blank Daniel 89 LG Wattenwil 1703 357 2060

14 Hirschi Roland 91 Sportschützen Schwarzenburg 1655 346 2001

15 Bähler Thomas 88 LG Wattenwil 1636 340 1976

16 Wittwer Michael 91 LG Wattenwil 1538 329 1867



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2007/08

Jugend

20.02.2008

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total

1 Mischler Jasmin 92 Sportschützen Thörishaus 1947 396 2343

2 Grünig Michael 92 ASG Aegerten 1915 381 2296

3 Marti Christoph 92 Sportschützen Thörishaus 1907 378 2285

4 Wehrli Jan 93 Sportschützen Thörishaus 1883 369 2252

5 Hofstetter Vanessa 95 Sportschützen Thörishaus 1860 375 2235

6 Jost Karin 95 Sportschützen Thörishaus 1857 366 2223

7 von Wartburg Adrian 93 Sportschützen Thörishaus 1823 367 2190

8 Germann Jsabelle 94 Sportschützen Thörishaus 1783 365 2148

9 Heynen Michelle 96 Sportschützen Thörishaus 1696 360 2056

10 Hofstetter Jasmin 96 Sportschützen Thörishaus 1661 328 1989

11 Juker Rahel 93 Sportschützen Schwarzenburg 1563 332 1895

12 Rolli Fabian 94 Sportschützen Oberbalm 1572 311 1883



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2007/08

Senioren

20.02.2008

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total

1 Sieber Hugo 51 LG Münsingen 1923 381 2304

2 Zahnd Ernst 51 Sportschützen Schwarzenburg 1877 377 2254

3 Wüthrich Ueli 52 LG Münsingen 1864 368 2232

4 Schori Rudolf 49 Sportschützen Gampelen 1852 379 2231

5 Blatter Rudolf 45 Sportschützen Oberbalm 1847 370 2217

6 Bütikofer Peter 51 Sportschützen Vechigen 1825 354 2179

7 Winkelmann Arnold 36 ASG Aegerten 1762 355 2117

8 Koch Emil 44 Sportschützen Gampelen 1761 337 2098

9 Schneider Alfred 46 Feldschützen Mörigen 1744 339 2083

10 Wettstein Rainer 37 LG + LP Bern 1724 337 2061

11 Muster Hans-Rudolf 46 Sportschützen Vechigen 1726 330 2056

12 Schmutz Rudolf 48 LG + LP Bern 1724 321 2045

13 Schenkel Peter 45 ASG Aegerten 1689 339 2028

14 Schöni Rudolf 50 LG + LP Bern 1661 322 1983

15 Marbot Rudolf 43 LG + LP Bern 1627 322 1949


